Анализ
детского дорожно-транспортного травматизма на территории 
города Каменска-Уральского и Каменского городского округа 
за 4 месяца 2023 года

За 4 месяца 2023 года на территории г. Каменска-Уральского и Каменского городского округа зарегистрировано 6 ДТП (4; +50%) с участием несовершеннолетних, в которых травмы получили 6 детей (5; +20%), погибших детей нет (1; -100%).
В возрасте до 16 лет ДТП произошло 3 ДТП (4; -25%), в результате которых 3 ребенка получил травмы (5; -40%), погибших детей нет (1; -100%).
В возрасте 16-18 лет произошло 3 ДТП (0; +300%), в результате которых 3 ребенка получили травмы (0; +300%), погибших детей нет.
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Сравнительная таблица детского дорожно-транспортного травматизма
(несовершеннолетние до 16 лет  и подростки в возрасте 16-18 лет в сравнение с 2022)
                       
	Районы
	2022
	2023

	
	ДТП
	Погибло
	Ранено
	ДТП
	Погибло
	Ранено

	
	16
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	18
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	Синарский
	1
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	1
	
	
	2
	1

	Красногорский
	
	
	
	
	
	
	
	2
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	Каменский
	3
	
	1
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	1
	

	Итого:
	4
	
	1
	
	5
	
	3
	3
	
	
	3
	3

	Всего:
	4
	1
	5
	6
	
	6



ДТП с несовершеннолетними по категориям участников дорожного движения распределились следующим образом: 

Пассажиры – 2 ДТП (3; -33%), в результате которых 2 ребенка получили травмы (4; -55%), погибших детей нет (1; -100%).  
Одна раненая девушка перевозилась без нарушений ПДД, другая была не пристегнута ремнем безопасности.
ДТП с несовершеннолетними пешеходами не зарегистрированы (1; -100%). 
Несовершеннолетние водители ТС – 1 ДТП (0; +100%), ранен 1 несовершеннолетний (0; +100%).
Несовершеннолетние велосипедисты – 3 ДТП (0; +300%), ранен 1 несовершеннолетний (0; +300%).

По вине водителей произошло – 3 ДТП (4; -25%).  
По вине детей произошло – 3 ДТП (0; +300%).

Аварийные дни недели:
Понедельник – 2 ДТП, вторник – 2 ДТП, среда – 2 ДТП.

Аварийное время суток: 
с 15 до 16 часов – 3 ДТП, с 9 до 10 часов – 2 ДТП, с 18 до 19 часов – 1 ДТП.

Дети, пострадавшие в ДТП, посещают образовательные организации:

ГАПОУ СО «КУТТС»,
МАОУ «Покровская СОШ»,
МАОУ «СОШ № 31»,
МАОУ «Каменск-Уральская Гимназия»,
МАОУ «СОШ № 40»,
Один ребенок неорганизован.
